
PROTOKOLS 

Rīgā 

2025. gada 3. decembrī Nr. 4.1-28e/7/2025 

 

Sēdes sākums: 2025. gada 2. decembrī plkst. 11:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš 

(klātienē) un padomes locekļi I. Bārtule (klātienē), E. Šmite (attālināti), I. Putnis 
(attālināti), V. Šantars (attālināti), V. Gabrāns (attālināti), I. Luksts (attālināti), 
I. Tomsone (attālināti), A. Blohins (attālināti), Ē. Urtāns (attālināti), J. Trupovnieks 
(attālināti). Sēdē nepiedalījās padomes locekles D. Vilkaste un O. Valciņa 

Darba kārtība 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstībai” 3. kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstībai” 3. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu. 

3. Dažādi: 

3.1. par Aizkraukles novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 
kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 
izdevumus)” daļēju īstenošanu un izmaiņām projektā; 

3.2. par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" 
pārstāvja I. Putviķa vēstuli par grozījumiem projektā; 

3.3. par Zivju fonda atlikuma izmantošanu. 

 
Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 
Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 
Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 
 
N. Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 
padomes sēdes darba kārtību, kā arī papildus pievienoto jautājumu – darba kārtības 

3.3. apakšpunktu par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta 
"BIOR" pārstāvja I. Putviķa vēstuli par grozījumiem projektā. Nevienam no padomes 
locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta.  
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1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 3. kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz 

Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem 

projektiem 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 2 projektos pieprasītais Zivju fonda 
finansējums ir 8764,00 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 14 300,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 
finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 
pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 
atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 
(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.  punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1 – I. Luksts, padomes loceklis, A. Kalniņa, Jēkabpils novada 

pašvaldības projektu vadītāja, V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības 
projektu vadītājs; 

2) projekts Nr. 2 – A. Vrubļevskis, Balvu novada pašvaldības projekta vadītājs; 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 
locekļi iepazinās ar padomes locekles E. Šmites sagatavotajiem atzinumiem par 
iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 
izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 
maksimālo atbalsta apmēru 10 000,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 
kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 
līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 
apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei.  
 
Pēc projektu iesniedzēju pārstāvju sniegtās informācijas uzklausīšanas un  domu 

apmaiņas padome nolēma visus iesniegtos projektus virzīt vērtēšanai attiecīgajos 
projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 3. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu. 

 

Padome, aizpildot projektu vērtēšanas veidlapas papīra formā un elektroniski, 
2025. gada 2. un 3. decembrī veica projektu iesniegumu vērtēšanas procedūru 
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projektiem, kas tika iesniegti 2025. gada trešajā kārtā Zivju fonda pasākumam “Zivju 
resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 
kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un 

pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un papīra formā vai elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav 
tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu  
vērtēšanā vai arī norādīja ka viņi ir saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes 
locekļi, kuriem bija saistība ar konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka 

atstata sevi no attiecīgo projektu vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2025. gada 2. un 3. decembrī 

papīra formā vai elektroniski iesniedza padomes sekretariātam savas projektu 
vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 
apkopojumu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 
iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 
resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

otrajā kārtā iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto 
novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu).  

Kopējā vērtēšanai virzīto divu projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma 
summa veidoja 8764,00 EUR, un tādējādi šī summa bija mazāka par pasākuma 
iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 14 300,00 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 
summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva visiem 
projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu 

un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

2025. gada 3. kārtā iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 
 

2.1.Projekts Nr. 1 Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

"Jēkabpils novada pašvaldības materiāli tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana 2025. gadā zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6374,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 
līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.  
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2.2.Projekts Nr. 2 Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums „Balvu 

novada publisko ūdenstilpņu uzraudzības aprīkojuma iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2390,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pirms drona ekspluatācijas uzsākšanas jāiesniedz Lauku 

atbalsta dienestā apliecinājums, ka Balvu novada pašvaldībā ir persona, kas prot 
rīkoties ar minēto ierīci, un jāsaņem atbilstošu ierīces garantijas apliecību no 
ierīces pārdevēja. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 
projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.  

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko 

īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas 

pašvaldību infrastruktūras attīstība” 2025. gada 3. kārtā iesniegtajiem 

projektiem nolēma, ka pārskatus par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu 

jāiesniedz līdz 2025. gada 15. decembrim. 

 

3. Dažādi jautājumi 

 

3.1. par Aizkraukles novada pašvaldības vēstuli par projekta “Zivju 

resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” daļēju īstenošanu un izmaiņām 

projektā 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē padomi par Aizkraukles novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)  25.11.2025. vēstuli Nr. 4.14/RPN/25/152 “Par 

Zivju fonda projekta īstenošanu”, kurā pašvaldība informē par projekta Nr. 25 -00-
S0ZF03-000023 “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 
pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 
institūcijas kārtējos izdevumus)” īstenošanu daļējā apmērā. Pašvaldībai ir izdevies 

iepirkt un uzstādīt tikai projektā paredzētās 11 videokameras, bet pārējais projektā 
paredzētais aprīkojums nav iegādāts neveiksmīga iepirkuma un ierobežotu pašvaldības 
finanšu līdzekļu dēļ. Pašvaldība arī norāda, ka tika nolemts mainīt projektā paredzēto 
divu videokameru uzstādīšanas vietas, jo sākotnēji plānotajās videokameru 

uzstādīšanas vietās nebija pieejams elektrības pieslēgums. 

 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Aizkraukles novada pašvaldības sniegto 

informāciju par izmaiņām divu videokameru izvietojumā, salīdzinot ar  projekta 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus)” pieteikumā norādīto izvietojumu, kā arī par projekta 

īstenošanu daļējā apmērā, kā rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums 

palielinās par 7717,22 EUR. 
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3.2. par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta 

"BIOR" pārstāvja I. Putviķa vēstuli par grozījumiem projektā 

 

J. Ābele informē padomi par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā 
institūta "BIOR" (turpmāk – institūts BIOR) pārstāvja I. Putviķa 01.12.2025. vēstuli 

“Par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" 
projekta iesniegumu 25-00-S0ZF06-000001”, kurā I. Putviķis lūdz izdarīt izmaiņas 
padomes 2025. gada 5. novembra sēdes protokola Nr. 4.1-28e/6/2025  5. punktā 
attiecībā uz institūta BIOR iesniegto projektu Nr. 25-00-S0ZF06-000001 “Atbalsts 

Institūta "BIOR" zivju audzētavām zivju resursu atražošanas plāna izpildes 
nodrošināšanai” (turpmāk – projekts), jo ieviesusies matemātiska kļūda, norādot zivju 
barības daudzumus tonnās. I. Putviķis vēstulē arī norāda, ka zivju barības iegādei 
projektā piešķirtais Zivju fonda finansējums nemainās. 

 

Padome nolēma neiebilst šādām I. Putviķa vēstulē minētajām izmaiņām projekta 

“Atbalsts Institūta "BIOR" zivju audzētavām zivju resursu atražošanas plāna 

izpildes nodrošināšanai” izmaksu tāmē, kas paredz: 

1) iepērkamās zivju barības daudzumu kilogramos: 

• Zivju barība Aller Futura EX 1,5mm –  2162,5 kg; 

• Zivju barība Aller Futura EX 2mm – 3800 kg; 

2) zivju barības cenas: 

• Zivju barības Aller Futura EX 1,5mm cena ir 3,20 EUR/kg; 

• Zivju barības Aller Futura EX 2mm cena ir 2,70 EUR/kg. 

 

 

3.3. par Zivju fonda atlikuma izmantošanu 

 

J. Ābele informē, ka Zivju fonda finansējuma atlikums pēc šī protokola 2. punktā 
norādītā finansējuma piešķiršanas ir 23 226,81 EUR. Viņš piebilst, ka, visticamāk, 
finansējuma atlikums līdz 2025. gada beigām pieaugs, jo visu projektu īstenošana vēl 

nav noslēgusies. 

 

Padome secināja, ka atlikušajā īsajā laikā līdz 2025. gada beigām būtu 

problemātiski izsludināt vēl kādu jaunu Zivju fonda pasākuma projektu 

iesniegšanas kārtu, jo pietrūktu laika projektu sagatavošanai un īstenošanai, tāpēc 

pieņēma zināšanai J. Ābeles sniegto informāciju par Zivju fonda finansējuma 

atlikumu. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs     N. Riekstiņš 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


